
 

 

Strengthening the MIRRI Italian Research Infrastructure for Sustainable Bioscience and Bioeconomy  (SUS-MIRRI.IT) - 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, Codice Progetto IR0000005, CUP D13C22001390001 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE  

 
CONCLUSIONE CON ESITO NEGATIVO 
SELEZIONE BANDO 400.06 ICB PNRR 

 
Oggetto: Conclusione con esito negativo Bando n. 400.06 ICB PNRR della selezione per titoli e colloquio ai 
sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, 
sottoscritto in data  19 aprile 2018, di 1 unità di personale con profilo professionale di Ricercatore III livello, 
presso l'Istituto di Chimica Biomolecolare – sede di Pozzuoli 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 
settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai 
sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in 
data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici 
impieghi” e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 
modificazioni; 
VISTO il "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato" 
approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162 in data 9 novembre 2005, per le parti 
compatibili; 
VISTA l’adozione della Carta europea dei Ricercatori e del Codice di Condotta per l’assunzione dei Ricercatori, 
in base alla Raccomandazione della Commissione della Comunità Europea dell’11 marzo 2005, n. 251, cui 
l’Ente ha deliberato di ispirare la propria azione (delibera del Consiglio di Amministrazione n. 129/2005); 
VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, come modificato dal 
D.Lgs 25 gennaio 2010 n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE; 
VISTO il bando n. 400.06 ICB PNRR prot. 174321/2023 dell’8 Giugno 2023, che è stato pubblicato su Selezioni 
online e InPA in data 9 Giugno 2023 con il quale è stata bandita la selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 
8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato" per 
l'assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell'art. 83 del CCNL del Comparto 
“Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di un’unità di personale con profilo 
professionale di Ricercatore - III livello, fascia stipendiale iniziale, presso l’Istituto di Chimica Biomolecolare 
sede di Pozzuoli, nell’ambito del PNRR, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2, “Dalla ricerca 
all’impresa” – Linea di investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di 
ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, Decreto Direttoriale MUR n. 114 del 
21/06/2022 di concessione del finanziamento del Progetto PRR.AP.026.021.011 “Strengthening the MIRRI 
Italian Research Infrastructure for Sustainable Bioscience and Bioeconomy” (acronimo: SUS-MIRRI.IT); Atto 
d’obbligo relativo all'accettazione del finanziamento concesso sub_14308119204278804767, presentato 
nell’ambito del D.D. n. 3264 del 28 Dicembre 2021 “Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali 



 

 

per "Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca" - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 
2”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, Codice Progetto IR0000005, CUP D13C22001390001; 
VISTO il Provvedimento del Direttore  ICB di nomina della Commissione giudicatrice  Prot n. 225219 del 19 luglio 
2023; 
VISTO il verbale di valutazione titoli di data 27/09/2023 con il quale la Commissione stabiliva di procedere al 
colloquio dei due candidati ammessi in data 8 novembre 2023; 
VISTA la comunicazione del candidato Del Mondo Angelo prot. ICB n. 336043 del 06/11/2023;  
VISTA la comunicazione del candidato Cossu Matteo prot. ICB n. 336037 del 06/11/2023;  
VISTA la comunicazione del RUP sig.ra Matto Daniela prot. ICB 336517 del 7/11/2023; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1 – La selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del 
Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di una unità di personale con 
profilo professionale di Ricercatore III livello, presso l'Istituto di Chimica Biomolecolare di Pozzuoli (NA), 
nell’ambito del progetto PRR.AP.026.021.011 “Strengthening the MIRRI Italian Research Infrastructure for 
Sustainable Bioscience and Bioeconomy” (acronimo: SUS-MIRRI.IT) - Bando n. 400.06 ICB PNRR è dichiarata 
conclusa con esito negativo, per rinuncia di entrambi i candidati ammessi a colloquio e in assenza di ulteriori 
candidati; 
 
Art. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
https://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it .  

 
 
              

          Il Direttore ICB 
  (prof. Angelo Fontana) 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2023-11-08T18:12:06+0100
	Angelo Fontana




